Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

EDITAL N.º 036/2022-CVU

Publica os resultados das Provas de Habilidade Específica do Curso de
Graduação em Música 2022.

O professor Ednei Aparecido Santulo Junior, Coordenador Geral da Comissão Central do Vestibular Unificado da

Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital

n.º 024/2022-CVU e o Edital n.º 025/2022-CVU

TORNA PÚBLICOS

os resultados das Provas de Habilidade Específica do Curso de Graduação em Música, relativos ao Processo de

Avaliação Seriada 2022 e ao Concurso Vestibular 2022, conforme anexo.

O candidato que participou das duas provas e não foi habilitado pode solicitar reanálise da Prova de

Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música e/ou da Prova Prática de Instrumento/Canto. O pedido de

reanálise deve ser feito por meio do Menu do Candidato (www.vestibular.uem.br), até às 17h30min do dia 10 de

novembro de 2021.

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 08 de novembro de 2022.

Professor Ednei Aparecido Santulo Junior

Coordenador Geral

mailto:sec-gre@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

ANEXO AO EDITAL N.º 036/2022-CVU

RESULTADO DAS PROVAS DE HABILIDADE ESPECÍFICA DO CURSO DE MÚSICA/2022

Legenda para as tabelas abaixo:

P1 = Prova Prática de Instrumento/Canto

P2 = Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música

NF = Nota Final

* = não enviou o vídeo e/ou as partituras ou enviou fora do prazo

AUS = Ausente

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM CANTO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

76567-0 BIANCA PASCON LEITE DA SILVA * - - Não habilitado / Letras-Inglês-Licenciatura/Bacharelado (M-Maringá)

74761-8 GEOVANNA SANTOS DA SILVA * - - Não habilitado / Artes Cênicas (M-Maringá)

72190-8 HÁGATA NATHIELLY ALMANCIO MOREIRA 9,0 9,3 9,2 Habilitado

69577-6 JOSIANE CRISTINA COLOMBO DE SOUZA * - - Não habilitado / Sem reopção

60547-6 MEL TORQUATO MUNTÉ * - - Não habilitado / Letras-Português-Licenciatura (M-Maringá)

70175-2 POLLYANA PEREIRA DE MORAIS 9,0 4,0 6,5 Habilitado

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM COMPOSIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

65553-6 ANDRÉ PEREIRA CERIBELLI * - - Não habilitado / Educação Física (M-Maringá)

202007601-9 ARTHUR GARCIA LERCO * - - Não habilitado / Ciências Econômicas (M-Maringá)

76055-1 FRANCO  PEGORARO GIOVANINI 7,5 AUS - Não habilitado / Administração (M-Maringá)

65741-6 GIOVANNI MONTINI PASSAFARO 6,0 7,2 6,6 Habilitado

69477-0 LEONARDO ROCHA ROSA 9,0 7,1 8,1 Habilitado

72029-3 MARIA LUIZA MUNHOZ DE FREITAS DOS SANTOS * - - Não habilitado / Geografia-Licenciatura (N-Maringá)

63728-5 MARLON ANTONIO FARELL BORSATO * - - Não habilitado / Psicologia (I-Maringá)

73916-9 NATÁLIA GIMENES VIANNA * - - Não habilitado / Artes Cênicas (M-Maringá)

63532-7 NATHAN PAVELSKI MIYAMOTO 9,5 8,7 9,1 Habilitado

63195-5
202001794-6

PRISCILA LIMA ALVES DO NASCIMENTO * 7,1 - Não habilitado / Comunicação e Multimeios (N-Maringá)

63707-5 VINÍCIUS SCHUCH PIMPÃO * - - Sem reopção

mailto:sec-gre@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – CONTRABAIXO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

70153-5 ALEXANDRE ROSAS NOVAES * - - Não Habilitado / Ciências Biológicas-Bach. ou Lic. (I-Maringá)

HABILITAÇÃO: LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

76290-1 ADAILTON CEZAR MARTINS * - - Não habilitado / Matemática-Licenciatura (N-Maringá)

62574-2 DESIRÉE DE JESUS 10,0 7,8 8,9 Habilitado

76458-5 EDUARDO BARBOSA MANCCINI 4,0 1,1 2,6 Não habilitado / Educação Física (N-Maringá)

70340-8 ELIAB NESTOR CAETANO 10,0 7,9 9,0 Habilitado

62553-2 ENZO PEREIRA DE QUEIROZ 10,0 6,3 8,2 Habilitado

65548-6 ENZO STEINBACH DA SILVA * - - Não habilitado / Administração (N-Maringá)

76621-6 FLÁVIA RIBEIRO DOS SANTOS 9,5 7,4 8,5 Habilitado

65465-1 ISADORA DE FATIMA FERREIRA SOUSA 7,0 6,3 6,7 Habilitado

66775-9 MARIA VICTÓRIA PEREIRA OKAZAKI 10,0 9,7 9,9 Habilitado

68239-4 PAULO HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA 10,0 9,3 9,7 Habilitado

71901-7 PEDRO AUGUSTO SCHMIDT 10,0 6,1 8,1 Habilitado

60269-7 PRISCILLA DE SOUZA SANTOS SBRANA 9,8 2,2 6,0 Habilitado

202004110-7 QUEZIA CARRIEL LOPES * - - Não habilitado / Matemática-Licenciatura (N-Maringá)

61954-7 SARA CRISTINE PEREIRA AGOSTINHO 9,0 3,0 6,0 Habilitado

62468-0 SUSANA DA ROCHA COSTA FABRICIO 9,0 7,3 8,2 Habilitado

68177-0 VINÍCIUS CAETANO DE SOUZA 10,0 6,3 8,2 Habilitado

mailto:sec-gre@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – PIANO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

61615-2 HARRISON RODRIGUES ORESTE 8,5 9,6 9,1 Habilitado

60885-3 MYLENA DZIENDZIK DA SILVA 8,3 9,1 8,7 Habilitado

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM REGÊNCIA

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

202004722-0 GUILHERME ARTHUR CHIULO DO ESPIRITO SANTO * - - Não habilitado / Medicina (I-Maringá)

66261-6 GUILHERME MACÊDO DE MIRANDA * - - Não habilitado / Sem reopção

202004116-0 KAIANE DALILA SOARES * - - Não habilitado / Psicologia (I-Maringá)

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – VIOLÃO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

65235-1 DANIEL OLIVEIRA LINHARES 8,0 5,4 6,7 Habilitado

61339-8 EMANUEL OLIVEIRA GUERREIRO 8,0 2,7 5,4 Não habilitado / Engenharia Civil (I-Maringá)

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – VIOLA

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

68541-9 MARIANA NAMIE INOUE 9,5 9,1 9,3 Habilitado

mailto:sec-gre@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – VIOLINO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

75428-1 GUILHERME PEIXOTO INACIO DE SOUZA 8,0 7,3 7,7 Habilitado

74522-9 JAMILLE BASTOS DE OLIVEIRA 9,1 9,2 9,4 Habilitado

61786-0 LUISA MARQUES 9,0 9,2 9,1 Habilitado

62231-9 MARIA BEATRIZ CARVALHO SILVA 7,0 7,9 7,5 Habilitado

63302-7 PABLO HENRIQUE DOS SANTOS 8,3 AUS - Não habilitado / Sem reopção

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – VIOLONCELO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

69658-6 ARTHUR SANTOS MARTINES 9,5 9,1 9,3 Habilitado

mailto:sec-gre@uem.br